
Strana 1 
 

 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ 
 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 a § 2326-2331 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
I. Smluvní strany 

1. Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň 
T. G. Masaryka, 565 36 Choceň 
zastoupená Mgr. Jaroslavem Stu meletideř ,uokčind školy 
IČO: 49314661, DIČ: CZ49314661,   
bankovní spojení: Komerční banka, č. účtu  
(dále též poskytovatel) 
 

2. SaB Orli Choceň, z. s. 
U Koupaliště 1724, 565 1 Choceň 
IČO: 15030628, orlicechocen@gmail.com 
zastoupený Petrem Novotným, předsedou spolku,    
bankovní spojení: Komerční banka, č. účtu  
(dále též objednatel) 

 
 
II. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel poskytne objednateli ubytování a stravování v budově domova mládeže dle níže 
stanovené specifikace, a to pro přibližně 34 osob, účastníků sportovního turnaje Euro Africké 
kvalifikace junior league.  

2. V případě potřeby navýšení počtu osob objednatel bezodkladně předá informace o  navýšení 
počtu osob, pro něž požaduje zajistit ubytování či stravování u poskytovatele. 

3. Snížení počtu osob je možné pouze po udělení předchozího souhlasu poskytovatele.  
 
 
III. Termín a místo poskytnutí služeb 
 

Služby dle článku II. se sjednávají v termínech a místě: 
Začátek ubytování: 6. července 2024 v 16:00 hodin 
Konec ubytování: 12. července 2024 v 15:00 hodin.  
Počet nocí:  celkem 6 nocí (204) 
Stravování: snídaně 6 dní (204), večeře 6 dní (204). 

Místem plnění sjednaných služeb je domov mládeže Obchodní akademie a Střední odborné školy 
cestovního ruchu Choceň na adrese Paraple 2000, Choceň. 

 
 
IV. Cena platební podmínky 

1. Cena za ubytování za osobu a noc činí 400 Kč. 
2. Cena za stravování: jedna snídaně 110 Kč, jedna večeře 123 Kč. 
3. Objednatel se zavazuje uhradit předem zálohu ve výši 65.000 Kč, převodem na účet 

poskytovatele 27-125 469 0237/0100, na základě poskytovatelem vystavené faktury.  



Strana 2 
 

4. Doplatek bude uhrazen objednatelem, a to na základě poskytovatelem vystavené faktury do 
31. července 2024. 

5. Doplatek bude vypočítán dle reálného počtu ubytovaných osob a reálného počtu 
ubytovaných nocí při splnění ustanovení v Čl. II, a dle reálného počtu odebraných snídaní a 
večeří a dle cen uvedených v Čl. IV. 

6. Splatnost faktur vystavených dle této smlouvy činí 14 dní. 
 
 
V. Povinnosti objednatele 

1. Dodržovat obecně závazné předpisy v ubytovacích prostorách. 
2. Stanovit vedoucího ubytované skupiny zodpovědného za dodržování provozního řádu 

domova mládeže a dodržování pokynů pověřeného zaměstnance poskytovatele. Tento 
vedoucí musí být schopen plně komunikovat v českém a anglickém jazyce. 

3. Zabezpečit trvalý dohled nad ubytovanými dětmi v době jejich pobytu na domově mládeže. 
4. Zabezpečit, aby ubytovací prostory sloužily pouze ubytovaným osobám. Seznam ubytovaných 

předloží určený vedoucí skupiny v den nástupu na ubytování. 
5. Kontrolovat při odchodu uzavření oken, uzavření vody a zhasnutí světel. 
6. Používat ubytovací prostory a jejich vybavení tak, aby nedošlo k jejich poškození. 
7. Nahlásit bez prodlení poskytovateli škodu, kterou zjistí před zahájením užívání a škodu, 

kterou sám způsobil. 
8. V poslední den platnosti smlouvy předat osobě pověřené poskytovatelem ubytovací 

prostory, klíče a lůžkoviny. 
 
 
VI. Další ujednání 

1. Poskytovatel nezodpovídá objednateli za úrazy ubytovaných v ubytovacích prostorách. 
2. V domově mládeže bude přítomna (nebo na telefonu) osoba z pověření poskytovatele,  

na kterou se bude možno kdykoli obrátit v případě jakýchkoli nejasností nebo rady. 
3. Pověřenou osobou poskytovatele ve smyslu této smlouvy je p. Eva Teplá, tel.    
4. Stanoveným vedoucím skupiny objednatele ve smyslu této smlouvy je p. Martin Šrut, tel. 

   
5. Pověřená osoba poskytovatele a stanovený vedoucí skupiny objednatele si předají 

poskytované prostory a jejich vybavení před zahájení ubytováním a po jeho ukončení,  
o případných závadách pořídí zápis. 

6. Objednatel se zavazuje uhradit případné škody na zařízení, které způsobil, v plné výši. 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích. Každá strana obdrží jeden. Objednatel obdrží 

také text smlouvy přeložený do anglického jazyka. 
8. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel po uzavření této smlouvy odešle smlouvu   

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.  
 
 

V Chocni dne 26. 6. 2024 
    
 
 
 
 

……………………………………………….    ………………………………………………. 
poskytovatel      objednatel 

 

 


	H:\Smlouva_ubytování_SaB_Orli_Choceň_2024_JS_OA (podepsaná)-2.docx

